
Apostlenes gjerninger kapittel 17                 
- Talen på Areopagos 
 

 

Oppsummering 

➢ Paulus og følget hans kommer til Tessalonika og forkynner i synagogen tre sabbater. 

Noen jøder, samt en stor gruppe grekere, kommer til tro. Men mange jøder blir sinte 

og lager opptøyer i byen. Derfor sendes Paulus og hans følge videre til Berøa.  

➢ Også i Berøa fokynner de i synagogen, her er jødene mer positive, og flere kommer til 

tro. Det gjør også flere grekere. Men jødene fra Tessalonika kommer dit og lager 

bråk. Paulus blir da sendt til Aten, mens Silas og Timoteus blir igjen en stund.  

➢ I Aten ser Paulus mange gudebilder, samtaler med jødene i synagogen, og med folk 

på torget, blant annet noen av de epikureiske og stoiske filosofene. Areopagos-rådet 

blir nysgjerrige, og inviterer ham til å formidle sin lære for dem. Han holder en tale 

der han tar utgangspunkt i deres mange gudebilder og et alter «For en ukjent Gud», 

og så formidler han evangeliet om Jesus for dem. 

➢ Noen av dem gjør narr av ham, andre vil gjerne høre mer en annen gang, og noen 

slutter seg også til ham og kommer til tro.   

 

Et bibelfaglig poeng 

Når Paulus kommer til Aten, er det en by som er ledende innen filosofi (blant annet var det 

hjembyen til både Sokrates og Platon), kultur og språk. Her møter Paulus ulike filosofiske 

retninger, og et Areopagos-råd som har en retts-funksjon, og som dermed skal bedømme 

hans lære. Paulus må tilpasse sin undervisning til disse mottagerne, slik vi tydelig ser at han 

gjør. 

 

En gave  

Paulus får en unik mulighet til å fortelle om Jesus til en strategisk svært viktig målgruppe 

(Areopagos-rådet, vers 19). Gud gir oss stadig slik muligheter, anledninger til å fortelle om 

Jesus i handling og ord.  

 

 



En utfordring 

Paulus holder en tale for Areopagos-rådet som er tilpasset de spesielle tilhørerne. Han møter 

dem på deres hjemmebane, og tar utgangspunkt i deres virkelighet (vers 22-23). Dette 

utfordres vi til som kristne: Et tydelig Jesus-vitnebyrd, men i respektfull dialog med dem vi 

kommuniserer med.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du har gitt meg det oppdraget at jeg skal fortelle om Jesus gjennom 

mitt liv, mine handlinger og mine ord. Hjelp meg til å være oppmerksom og respektfull i 

møte med mennesker rundt meg som ikke tror på Jesus.  


